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Det er ikke, noget almindeligt Angreb paa' 
det høje Ministerium. Dette Ministerium 
har et Flertal for sig her i Tinget, og vi 
erkende derfor, at dette Ministerium skal 
regere i Kraft af dette Flertal, men vi 
ville ikke af den Grund forpligte os til at 
svigte et væsentligt Punkt i Venstres Pro- 
gram. Naar det ærede Medlem for Løvel 
fremdrager. den Ting, at vi stole paa, at 
der er Flertal for Ministeriet og derfor 
stille den Dagsorden, vi have stillet, idet 
vi ikke ville tage den Konsekvens, at denne 

3 - Dagsorden bliver vedtagen, saa maa jeg 
sige til det , ærede Medlem for Løvel, at 
hvis den Konsekvens kunde indtræde, at 
vor Dagsorden blev vedtagen, saa var der 
et andet Folketing end det Folketing, der 
er, og et Folketing, som kunde bære Kon- 
sekvenserne af. denne Dagsorden, og saa 
saa vi den gerne vedtagen. Nu maa vi 
ganske sikkert i Dag se- vor Dagsorden 
forkastet, men derfor tabe vi ikke Modet. 
Vi se med Fortrøstning den Tid i Møde, 
da der er et Flertal her i Tinget for. de 
Tanker, som ligge i denne Dagsorden, og 
til den Tid' vil det ogsaa kunne bære et 
Ministerium, som vil kunne føre disse Tan- 
ker ud i Livet. 

Rørdam: Jeg ønsker med ganske faa 
Ord at motivere min Afstemning i Dag og 
skal da straks sige, at jeg ikke kan stemme 
for den af det ærede Medlem for Løvel 
stillede Dagsorden. Jeg ; ønsker at sige, 

홢 hvorfor jeg ikke kan stemme for den Dags- 
orden. Jeg skal minde om, at der var en 
Gang, da vi vare. en og tyve Medlemmer 
af dette,,Part.i 홢 jeg tror ikke, jeg røber 
nogen Partihemmelighed i nogen Maade 
ved at. sige, at der var en og tyve Med- 
lemmer, af dette Parti: 홢, som ønskede, og 
som udtalte et Ønske om, at der ved Re- 
geringens Dannelse skulde tages tilbørlige 
Hensyn til alle Sider, :forq,i de ikke 
havde ønsket denne Ministerkrise, da de 
med Bekymring; saa paa Situationen og 
ønskede, at Venstrereformpartiet i det 
længst mulige skulde, holde sammen. Naar 
de ønskede, at Venstrereformpartiet længst 
muligt skulde holde sammen, var det, fordi 
de følte, at der,; hvis Venstreref ormpartiet 
gik i Stykker, kom uholdbare Forhold, at 
saa kom Folk, som ikke vare politiske 
Uvenner, men vare ganske enige i Reali- 
teten, til at staa overfor hinanden paa 
begge Sider, i Partiet og udenfor Partiet, 
og det var en uholdbar Situation at komme 

II ind i. Da saa vi en og tyve Medlemmer 
hørte, at hvis, vi stillede en saadan For- 
dring, , vilde den Mand; der i det Øjeblik 

var kaldet til at danne et Ministerium, 
den nuværende Konseilspræsident, opfatte 
det som et Mistillidsvotum, toge vi vor 
Dagsorden tilbage og udtalte vor Tillid 
til den nuværende Konseilspræsident, og 
naar vi gjorde det, var det vort Haab og 
bestemte Ønske, at han havde taget til- 
børligt Hensyn dertil. Det finder jeg, ikke 
er taget, og jeg skal sige hvorfor. Det er, 
fordi jeg er Rigsdagsmand for Maribo 
Amts 3die Valgkreds. Mine Vælgere 
ville have meget ondt ved at forstaa, 
at der i den ny Venstreregering sidder 
en Udenrigsminister, som i alle de 
mange. Aar,, da det kostede noget 
at være Venstremand, og hvor vi andre 
satte vor økonomiske Eksistens ind paa at 
være Venstremænd, stod paa Højres yderste 
Fløj som Formand for de konservative 
Klubber, som Ejer af et af de mest fana- 
tiske Højreblade i Danmark, _ som anbe- 
falende Stiller for Højres Kandid,,,tter., Han 
søgte Valg som Højremand, og naar han 
ikke blev valgt, var det saa vist ikke, fordi 
hans Højresind ikke var godt nok. Nu 
sidder han i Venstres Ministerium; nu 
siger han, at han er Venstremand 홢 og det 
er der ingen, der har Lov til at tvivle om, 
naar han siger det 홢, men jeg tror, at 
hvert Barn i Maribo Amts 3die Valgkreds 
vil kunne forstaa, at den .politiske Dør, 
Udenrigsministeren gaar ind ad, gaar jeg 
ud ad. De ville forstaa, at der her er sket 
et Systemskifte, og det er et Systemskifte, 
som jeg i Øjeblikket ser paa med den 
største Sorg og Bekymring, fordi det er 
min Overbevisning, en Overbevisning, som 
jeg, hvad jeg i Gaar udtalte, har de reel- 
leste Grunde til at tro paa, at den forrige 
Udenrigsministers Arbejde for Voldgifts- 
sagen er et Arbejde, der med Rette har 
vundet den mest udelte Anerkendelse rundt 
omkring fra Folk, der forstaa at bedømme 
Sagen. Jeg har aldrig hørt 홢 og jeg har 
noget Kendskab til den nuværende Uden- 
rigsminister 홢, at han har beskæftiget sig 
med Voldgiftssagen. Det kan være, at han 
kan optage dette Arbejde, og det kan være, 
han ikke kan. Men jeg kan ikke udtale 
min Glæde over, hvad der er sket, og det 
tror jeg, enhver Venstrevælger paa Lolland- 
Falster vil forstaa,, Derfor ønsker jeg ikke 
at udtale min Tillid til den , nuværende 
Regering. 

Konseilspræsidenten (J. C. Christen- 
seq,b)*? Jeg har længe vi'dst, at det ærede 
Medlem yar misfornøjet, men det er først 
i Dag, jeg faar den specielle Grund dertil, 
at vide. 


